

Uroczyście podsumowano wystawę prac „Spod ręki Zagórczan”

27 września b.r. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej uroczyście podsumowano wystawę prac, które wyszły „Spod ręki Zagórczan”.

Barwne dzieła zagórczańskich rękodzielników (zrzeszonych w Stowarzyszeniu Rękodzielników „Zagórczańscy Pasjonaci”, przedstawicieli Koła Tradycji Ludowej z Raby Niżnej oraz mieszkańców Kasinki Małej) można było oglądać w limanowskim Buzodromie przez cały wrzesień.

A oglądać było co: wszystkimi kolorami mieniły się piękne prace malarskie pędzla Józefy Potaczek; nie ustępowały im w barwach i kunszcie bibułkowe kwiaty wykonane przez Annę Kozak i Koło Tradycji Ludowej z Raby Niżnej. Pani Anna na wystawę przekazała również koszyczki wykonane techniką origami, a Baby z Raby obrazy wypalane na desce oraz przedmioty codziennego użytku ozdobione metodą decoupage’u; zachwycały zrobione przez rabianki ozdoby świąteczne wydziergane na szydełku oraz takie, które po świątach można skosztować – szopki z piernika, czy baranki wielkanocne z ciasta.



Właściwą dla siebie siłą wzrok przyciągały magnesy – zwierzątka, robaczki i kwiatuszki – wszystko, co możemy spotkać na beskidzkich łąkach. Ciekawym elementem wyposażenia wnętrza, jakie zaproponowały gospodynie z Raby Niżnej były zegary, których cyferblaty i tło wypalono w misterne wzory. Ściany galerii zdobiły mieniące się cekinami i różnobarwnymi koralikami gorsety wyszyte w zagórzańskie wzory przez Małgorzatę Kotarbę oraz zaproponowane przez nią torebki z motywami regionalnymi zdobione jednak z lekką nutą stylizacji folkowej.

Szymon Skolarus wykonał figurki i ozdoby z modeliny (wszystkie miały zagórzańskie akcenty), a Agnieszka Kozak – Stożek i Zofia Filipiak – obrazki i przedmioty codziennego użytku oraz

elementy wystroju wewnątrz ozdobione metodą decoupage'u. Pani Zofia pochwaliła się również elementami biżuterii wykonanymi z makramy, a Agnieszka – kwiatami z krepiny. Koszyczki i ozdoby zrobione z papierowej wikliny, łapacze snów, piękne koronkowe serwety oraz maskotki wydziergane za pomocą szydełka – to konik Elżbiety Ząbczyńskiej. Spod ręki Katarzyny Ząbczyńskiej wyszły zaś kolorowe wianki i wianuszki oraz materiałowe kwiaty i maskotki. Całej wystawy pilnie przez cały wrzesień strzegł baka wykonany metodą korzeniopalstyki przez Józefa Kościelniaka.



Uroczyste zakończenie wystawy stało się okazją do osobistego spotkania z zagórzańskimi twórcami. Skorzystali z niej: Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski, Bolesław Żaba – Wójt

Gminy Mszana Dolna, Rafał Kubowicz – gminny radny, Mateusz Pietrzak – Kierownik Biura Promocji, Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej oraz kurator tej wystawy – Joanna Zawada. Na spotkanie przybyli Jakub Puchał – rzeźbiarz ze Żmiącej, Przemysław Bieda – fotograf, malarz i rzeźbiarz z Limanowej oraz Józef Budacz – redaktor Gazety Krakowskiej.

Nie zbrakło też mieszkańców stolicy powiatu. Gospodarze Gminy Mszana Dolna i Powiatu Limanowskiego w swoich wystąpieniach podkreślili ogromną rolę, jaką w dzisiejszych czasach pełni rękodzieło oraz jak ważne jest kultywowanie tradycji regionalnych. Podziękowali zagórzańskim twórcom za ich pracę i zaangażowanie; pogratulowali dotychczasowych sukcesów. Nie zabrakło życzeń wytrwałości i rozwoju własnych pasji. Mateusz Pietrzak w podsumowaniu wystawy zwrócił uwagę na duże zainteresowanie przedstawionym w Galerii PCIT rękodziełem mieszkańców całego powiatu, turystów odwiedzających Limanową oraz wychowanków miejscowych szkół podstawowych. Słodkim poczęstunkiem wszystkich obecnych ugościły Baby z Raby.

[GALERIA](#)

tekst źr.: UG Mszana Dolna

Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. *Nauczyciel i uczeń wobec współczesnych wyzwań edukacyjnych*

Dnia 26 września 2019 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. *Nauczyciel i uczeń wobec współczesnych wyzwań edukacyjnych*. Organizatorami konferencji byli: Starostwo Powiatowe w Limanowej, Katedra Andragogiki i Aksjologii Pedagogicznej Wydziału Pedagogicznego Akademii Ignatianum w Krakowie, Towarzystwo Naukowe Educare. Do udziału w konferencji zgłosiło aktywny udział 16 prelegentów z siedmiu ośrodków naukowych, a mianowicie z: Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach (Wydział Etnologii i Nauk o Edukacji w Cieszynie), Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie, Akademii Ignatianum w Krakowie, Akademii Humanistycznej im. Aleksandra Gieysztora w Pułtusku, Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Chełmie, oraz z National Academy of Internal Affairs of Ukraine. Nie zabrakło też udziału nauczycieli powiatu limanowskiego reprezentujących: Zespół Szkół nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej, oraz Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia im. Grażyny Bacewicz w Limanowej. Konferencję prowadziła dr Maria Szymańska, adiunkt Akademii Ignatianum w Krakowie, oraz prezes Towarzystwa Naukowego Educare.

Konferencja rozpoczęła się od godz. 10.00 i trwała do godz. 15.00. Otwarcia jej dokonali: w imieniu Pana Starosty Mieczysława Urygi – Pan Wojciech Włodarczyk, członek Zarządu Powiatu Limanowskiego oraz dr Maria Szymańska. Tematyka konferencji oscylowała wokół wybranych zagadnień dotyczących nauczyciela i ucznia pozostających we wzajemnej relacji: mistrz – uczeń wobec współczesnych wyzwań edukacyjnych, czemu

były poświęcone wystąpienia wymienione w programie konferencji, znajdującym się poniżej.

Kluczem do rozumienia i konstruowania tej relacji są wartości nadające jej specyficznego rysu. W tym miejscu należy wspomnieć o wychowaniu do prawdy, czemu poświęcone było wystąpienie ks. prof. dr hab. Zbigniewa Marka. Urzeczywistnienie tej wartości wymaga integralnego, holistycznego spojrzenia na człowieka, na jego wszystkie sfery życia zarówno fizycznego, umysłowego, emocjonalnego, duchowego etc. Wymaga też realizacji principów zawartych pedagogice towarzyszenia i świadectwa, do których to odnoszono się podczas kolejnych wystąpień, a który to specyficzny charakter wydobyty był przez dr hab. s. Annę Walulik, prof. Akademii Ignatianum w Krakowie, oraz dr Marię Szymańską reprezentującą tę samą instytucję. Takie podejście inspirowane do otwarcia się na szeroko rozumiane rzeczy stanowiące wyzwanie edukacyjne dla podmiotów edukacji, co zostało wydobyte w referacie s. Adria Bach – doktorantki Akademii Ignatianum w Krakowie, a analizowane w innej perspektywie, będącej nauczaniem Jana Pawła II przez dr hab. Dominikę Żukowską –Gardzińską z Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Zasygnalizowany w nim aspekt postrzegania nauczyciela, jako lidera i przywódcy, który w swej autentyczności stanowi wzór do godnego naśladowania, został wyeksponowany w wystąpieniu Sebastiana Szymańskiego – doktoranta Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie. Można by tu podkreślić wymiar teoretyczno-praktyczny relacji mistrz –uczeń, która to pozostawia twórczy, konstruktywny ślad w życiu podmiotu edukacyjnego. Egzemplifikacja tej relacji samego kompozytora z nauczycielem kompozycji, prof. dr hab. Pawłem Łukaszewskim ma miejsce w kompozycjach takich jak *Pie Jesu*, czy *Missa Spei* Pana Sebastiana Szymańskiego.



Wymiar konstruktywnej relacji twórców został także podjęty przez Pana Leszka Mordarskiego z Zespołu Szkół nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej w perspektywie autobiograficznej oraz przez dr Ewę Tomaszewską z Uniwersytetu Śląskiego analizującą materiał zebrany podczas badań nad wdrażaniem idei edukacyjnych Dormana w teatrze. Natomiast badawczy charakter wystąpienia pojawił się również w referacie dr Magdaleny Ciechowskiej z Akademii Ignatianum w Krakowie, poświęconym badaniom jakościowym, których efektem jest między innymi jakościowa współ-kreacja i współbycie nauczyciela i ucznia.

Z podejmowanej problematyki wyłoniła się kategoria dojrzałości relacji zachodzącej pomiędzy wspomnianymi podmiotami edukacyjnymi, nakreślona przez dr Marię Szymańską, oraz Panią Iwonę Paśławską – Smęder, doktorantkę Akademii Ignatianum w Krakowie w kontekście tożsamości nauczyciela i ucznia. Tożsamość obu podmiotów edukacyjnych domaga się rozumienia wzajemnego ich odrębności budowanej na godności, prawdzie, wolności, odpowiedzialności, jak i twórczości pojmowanej w kategoriach personalistycznych. Aspekt ten wypłynął również w

naszkicowanej pokrótce historii Chóru Chłopięcego Bazyliki Matki Bolesnej w Limanowej przez Panią Halinę Dyczek, jego dyrygenta i zarazem nauczyciela wspomnianej Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia im. Grażyny Bacewicz w Limanowej. Chór ten uświetnił konferencję swoim wystąpieniem artystycznym obejmującym wykonanie utworów: *Stabat Mater*, *Moja Piosenka* i *Matko Pana Naszego*.



Zamknięcia konferencji dokonał Starosta Powiatu Limanowskiego – Pan Mieczysław Uryga, oraz dr Maria Szymańska. Temu zamknięciu towarzyszyło mu kilka słów refleksji spontanicznie wypowiedzianych przez Pana Wojciecha Młynarczyka, który dostrzegł znaczenie wiary i miłości w misyjnym przesłaniu do nauczyciela, ucznia, oraz wszystkich zebranych.

Opracowała: dr Maria Szymańska

[GALERIA](#)

Podpisana umowa na świadczenia e – usług w informacji przestrzennej Powiatu Limanowskiego

27 września w Starostwie Powiatowym, Zarząd Powiatu Limanowskiego reprezentowany przez Starostę Limanowskiego Mieczysława Urygę i Wicestarostę Agatę Zięba udzielił zamówienia na trzy zadania w ramach postępowania „Wdrożenie i uruchomienie e-usług” w ramach realizacji projektu pn.: „e-Usługi w informacji przestrzennej Powiatu Limanowskiego”. Wykonawcą zadania została wybrana w postępowaniu przetargowym spółka cywilna GEOMATYKA – KRAKÓW z Krakowa reprezentowana przez współnika – Pana Jacka Łaguza.

W ramach postępowania wyodrębniono 3 zadania częściowe:

Zadanie nr 1: „e-usługa – sklep geodezyjny on – line” – wartość umowy: 55 525.00 zł,

Zadanie nr 2: „e – usługa – obsługa komorników sądowych” – wartość umowy: 15 865.00 zł,

Zadanie nr 3: „e-usługa – zdalna aktualizacja bazy danych EGİB” – wartość umowy: 122 950.00 zł.

Przedmiotem zamówienia jest dostawa i wdrożenie oprogramowania świadczenia e – usług w informacji przestrzennej Powiatu Limanowskiego o wysokim poziomie dojrzałości wraz z integracją z Profilem Zaufanym oraz systemem płatności elektronicznych.

Zamówienie udzielane jest w ramach realizacji projektu pn.: „e-Usługi w informacji przestrzennej Powiatu Limanowskiego” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata

2014-2020, Oś Priorytetowa 2 Cyfrowa Małopolska, Działanie 2.1. E- administracja i otwarte zasoby, Poddziałanie 2.1.4 E- usługi w informacji przestrzennej, z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Termin realizacji: do 15 listopada 2019 r.



Maszerowali szlakiem Legionów

Blisko sto osób wzięło udział w dwudniowym XXVI Rajdzie Górskim „ Szlakiem Walk Legionów Polskich Na Ziemi Limanowskiej„. Młodzież pokonała trasę : pierwszy dzień

Limanowa – Jabłoniec – Golców – Słopnice Górne. W Zespole Szkoły Podstawowej i Przedszkola przygotowano bazę noclegową oraz wyżywienie dla uczestników rajdu dzięki wsparciu wójta gminy Słopnice Adama Sołtysa i dyrektora placówki oświatowej Marka Mrózka.

Dzięki uprzejmości Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych 1 Pułk Strzelców Podhalańskich AK młodzież zapoznała się z historią 1. Pułku w nowo utworzonej Izbie historycznej im. 1. Pułku Strzelców Podhalańskich AK mieszczącej się w budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Słopnicach Górnych

W drugim dniu rajdu młodzież pokonała trasę ze Słopnic Górnych do Tymbarku przez Zaświercze, a miejscem docelowym wędrowki był Internat Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku.

Tam na strzelnicy sportowej ZS im. KEN rozegrany został turniej strzelecki z broni pneumatycznej, gdzie w grupie szkół średnich zwyciężyła Daria Kokot, miejsce drugie zajął Bartosz Marcisz, miejsce trzecie Maciej Słowiak wszyscy z ZSTiO w Limanowej. W grupie szkół podstawowych celnym okiem popisała się Oliwia Mysza z SP Dobra, miejsce drugie zajął Mateusz Miśkowiec SP Dobra, trzecie Franciszek Banach SP Tymbark. Wśród opiekunów zwyciężyła Maria Gawron, drugie miejsce zajął Stanisław Opach, trzecie Beata Żak. W konkursie kronik rajdowych w grupie szkół podstawowych zwyciężyła Kronika drużyny „Mafia Orzeszka „ ze Szkoły Podstawowej w Dobrej, a w grupie szkół średnich kronika drużyny „Wędrowcy z Mechanika „ z Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej.

W podsumowaniu rajdu udział wzięli: wójt Gminy Tymbark dr Paweł Ptaszek, dyrektor Zespołu Szkół im KEN w Tymbarku Jolanta Dunikowska – Wszółek, dyrektor Zespołu Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Słopnicach Marek Mrózek oraz kadra dowódcza tymbarskiego Strzelca.

Nagrody dla zwycięzców ufundowali: IPN Warszawa ,Ministerstwo

Sportu i Turystyki, Starostwo Powiatowe w Limanowej, Urząd Gminy w Tymbarku, Firma Tymbark MWS.

Organizatorami rajdu byli: Urzędy Gmin w Tymbarku i Słopnicach, Zespół Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku, Starostwo Powiatowe w Limanowej, Jednostka Strzelecka nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS „Strzelec”, OSW w Tymbarku, Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Słopnicach, Koło PTTT „Tymbarskie Harnasie”.



źr.: UG Tymbark

Ostatnie dni na zgłoszenie

hasła promocyjnego na koszulki Powiatu Limanowskiego

Jeśli masz pomysł na hasło promujące Powiat Limanowski, które będzie dobrze się nosić i efektywnie wyglądać – zgłoś się do nas! Dla wszystkich, którzy mają głowę pełną świetnych i oryginalnych pomysłów przygotowaliśmy konkurs na opracowanie hasła promocyjnego na koszulki Powiatu Limanowskiego. Na zgłoszenia czekamy do 30 września 2019r.

Szczegóły konkursu w [Regulaminie](#)

[Załącznik 1 Oświadczenie o udziale w konkursie i wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych](#)

[Załącznik 2 Zgoda na udział w konkursie osoby niepełnoletniej](#)

Promesy na remont dróg powiatowych

25 września w Delegaturze Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Nowym Sączu, zostały wręczone promesy potwierdzające dofinansowanie zadań w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Starosta Limanowski Mieczysław Uryga odebrał dofinansowanie na ponad 9,6 mln zł. Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu zostaną wykonane następujące zadania:

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1615 K Mszana Górna – Wilczyce w km od 0+200,00 do km 1+316,00 w km od 1+499,30 do km 2+353,00 w km od 2+363,00 do km 3+331,40 w miejscowości Mszana Górna / Łętowe – powiat limanowski.”

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1620 K Skrzydlana – Wilkowisko w km od 2+107,89 do km 2+892,44 w miejscowości Stróża – powiat limanowski.”

„Remont drogi powiatowej nr 1613 K Zamieście – Słopnice – Zalesie w km od 0+959,00 do km 2+112,40, w km od 3+288,00 do km 5+576,03 w km od 8+584,00 do km 12+008,00 w miejscowości Słopnice/Zalesie – powiat limanowski.”



Zakaz użytkowania wody z wodociągu wiejskiego Kłodne (Gmina Limanowa)

Po zapoznaniu się z wynikami badań próbek wody pobranej w dniu 24.09.2019r. z wodociągu wiejskiego Kłodne – punkt poboru: zbiornik wyrównawczy i sieć (budynek mieszkalny, prywatny) badanie wody wykonane przez WSSE Kraków – nr sprawozdań: LZT/W/1496/N/2019 i LZT/W/1497/N/2019.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej informuje o przekroczeniach dopuszczalnych wartości parametrów mikrobiologicznych.

Data wystąpienia zanieczyszczenia: dzień poboru 24.09.2019r.

Dobowa produkcja wody : ok. 90 m³dobę

Liczba zaopatrywanej ludności : około 980 osób

Stosowane uzdatnianie wody: okresowe

Liczba pobranych próbek wody – 2

- punkt poboru:
- zbiornik wyrównawczy
- sieć – budynek mieszkalny, prywatny

Przyczyna zanieczyszczenia: nieznana

Podjęte działania:

- natychmiast po otrzymaniu w dniu 26.09.2019r. informacji telefonicznej zarządca wodociągu podjął działania naprawcze: czyszczenie i dezynfekcja sieci wodociągowej,

- PPIS w Limanowej wydał decyzję administracyjną nr 24/NHK/19 z dnia 26.09.2019r.

o zakazie użytkowania wody w/w wodociągu.

Wynik badania:

a) sieć:

- liczba bakterii grupy coli – 20 j.t. k. w 100 ml wody

b) zbiornik wyrównawczy:

– liczba bakterii grupy coli – 19 j.t. k. w 100 ml wody

Ruszyli szlakiem Legionów

Młodzież ze szkół podstawowych i średnich powiatu limanowskiego wyruszyła na trasę dwudniowego rajdu górskiego „Szlakiem Walk Legionów Polskich Na Ziemi Limanowskiej”. W pierwszym dniu turystyczno – patriotycznej wyprawy pokonała trasę z Limanowej do Słopnic Górnych, gdzie na szlaku wędrówki odwiedziła cmentarze wojenne z okresu I wojny światowej na Jabłońcu i Golcowie oraz poznała walory krajoznawcze Beskidu Wyspowego. Dzięki uprzejmości Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych 1 Pułk Strzelców Podhalańskich AK, młodzi ludzie zapoznali się z historią 1. Pułku w nowo utworzonej Izbie historycznej im. 1. Pułku Strzelców Podhalańskich AK mieszczącej się w budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Słopnicach Górnych. Jutro wyruszą trasą przez Zaświercze do Tymbarku.



Obchody 80 rocznicy wybuchu II wojny światowej w Dobrej

W minioną niedzielę, 22 września 2019 roku na cmentarzu parafialnym w Dobrej odbyła się uroczysta msza upamiętniająca ofiary II wojny światowej i wszystkich spoczywających na cmentarzu. Msza rozpoczęła się od uroczystego złożenia wieńców na Zbiorowej Mogile Poległych oraz okolicznościowego montażu słowno-muzycznego wykonanego przez uczniów Szkoły Podstawowej w Dobrej.

Podczas mszy upamiętniono wszystkie ofiary wojny, w szczególności pacyfikacji wsi Porąbka i Gruszowiec. Uroczystość uświetnił występ Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobrej.

Źródło: www.gminadobra.pl

Zostań skoczkiem na medal

UKS Gorce Raba Niżna prowadzi nabór zawodników do programu „Zostań skoczkiem na medal”, który realizuje przy wsparciu finansowym Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Jeżeli Twoje dziecko marzy aby zostać skoczkiem to właśnie jest na to szansa!!! Możesz go zgłosić do udziału w programie „Zostań skoczkiem na medal” – zachęca koordynator projektu, Robert Sławecki. Wszystkie zajęcia przygotowawcze odbywać się będą w Szkole Podstawowej w Rabie Niżnej, maksymalnie dwa razy w tygodniu. Kolejny etap przeprowadzony będzie już na skoczniach KS Chochołów w Chochołowie. Treningi prowadzić

będzie wykwalifikowana kadra trenerska KS Chochołów.

Nabór dotyczy chłopców i dziewczynek wieku od 6 do 12 lat z terenu Gminy Mszana Dolna i okolic. Uczestnicy nie ponoszą żadnych kosztów udziału w projekcie. Pierwsze zajęcia przeprowadzone będą 15.10.2019 r. o godzinie 17.00. Zakończenie projektu przewidziano na 20.12.2019 r.

Wszelkich informacji na temat projektu udziela jego koordynator osobiście lub telefonicznie: 668 537 813.